
AKTI I THEMHLIT in sHOQERlsE TREGTARE ME pERG]EG]Esl TE KUFlzuAR

ZADRIMA AGRIKULTURE SHPK

Sot, me dategL.9L.2022, Ortaku themelues, i vetem :

BASHKIA VAU DEJES, person juridik publik, organizuar dhe ekzistuese sipas ligieve t€
Republik5s  s6  Shqip6rise,  me  adres6  t€  regiistruar,  Rruga"  Qafa  e  Gurit"Vau  Dejes,
permes kistij akt theme]imi.

Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohiszgiatja dhe Selia e Shoqerisi5

Neni I

Theme]imi, Themeluesit, Emri

Sot me date  i/   .  0' .2022, themelohet shoqeria me p€rgjegjesi t6 kufizuar me emrin "Zadrima
Agrikulture"shpk, ne perputhje me ligjin nr 9901, date  14.04.2008 " Per tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare" i ndryshuar ( ketu e me poshte Shoqeria)

Shoq€ria eshte nje entitet ligjor shqiptar dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me p€rgjegjesi te
kufizuar( shpk)

Themeluesit e shoqerise "ZadrimaAgrikulture" shpk, jane :

Bashkia Vau Dejes, me Nipt K567050070, me kryetar Z. Mark Babani, me adrese " Rruga Qafa
e Gurit" Vau Dejes

Neni 2

0bjekti i Shoqi;rise.

Menaxhimi i tregjeve te produkteve bujqesore, grumbullimi dhe ruajtja   e produkteve bujqesore
te agrikultures, agroperpunimit  .

Neni 3

Kohezgiatja e shoqi5rise.

Kohezgjata e shoqeris€ do t€ jets per nje  periudhe t€ pacaktuar.

Neni 4

Selia e Shoq6ris6

Shoqeria me pergjegjesi  te kufizuar "Zadrima Agrikulture"shpk, ka seline e saj  prane zyrave te
Bashkise  Vau Dejes,  R"ga Qafa e Gurit, Ndertesa nr 9  , hyrja nr  1  ,  Lac  Fshat ,  zk  8598,Vau
Dej€s.

Kreu 1[



Kapitali i shoqeris5.

Neni 5

Kapitali

Kapitali themeltar i  shoqerise eshte  loo ( njeqind)  leke.  Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e
shoqerise eshte n€ perputhje me kontributin e tyre si vijon:

L]oji  i  kontributit eshte ne para ne vler€n  100(njeqind)  leke,1  kuote, qe perben  loo % vlerfen e
kapitalit themeltar te shoqerise, qe i perket Bashkise Vau Dejes.

Kreu Ill

Administratori i shoq6risi;

Neni 6

Em€rimi dhe koh€zgiatja e Administratorit.

Asambledhja  e  pergjithshme  zgjedh  administratorin  e  shoq€ris€  per  nje  periudhe  5  vjecare

(pese), ne pajtim me parashikimet e Ligjit nr 9901  datel4.04.2008 ,i ndryshuar.

Administratori i pare i shoqerise per nje periudhe 5 vjecare eshte Sabah Ymeri.

Kreu IV

Dispozitatperfundimtare

Neni 7

Shoq€ria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e em€rtimit tregtar. Modalitet per
ndryshimin   dhe   kompetencat   e   administratorit,   kompetencat   dhe   marrja   e   vendimeve   te
Asamblese se Pergjithshme, dhe rregu]lime te tjera do te rregullohen nga Statuti I Shoqerise dhe
Ligji  9901   14.04.2008  "Per Tregtaret dhe   Shoqerite Tregtare",i  ndryshuar si  dheLigi  9723,date
03.05.2007"Per QKB",i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne pese kopje me vlere te njejte me origjinalin.

VauDej€smedat€EL.LQ1.2022

THEMELUES

BASHKIA VAU DEJES

Mark Babani


